
1 

 

                                                  

 

 

Informace 

z 8. zasedání Zastupitelstva obce Hořice na Šumavě,  

konaného dne 25.06.2013 od 17.00 hodin. 
 

 

 

Přítomni: Martin Madej, Robert Koritar, Slavomír Čurda,  Jiří Václavík, Milada Ottová, Alžběta 
Schwarzová, Miroslav Kutlák,  
Nepřítomen: Petr Anderle, Karel Krčál 
Hosté: Pan Michal Schnaider – Energie pod kontrolou o.p.s. 
 
č. usnesení : 8/1/2013 
 

1. Schválení programu 
2. Různé – připomínky a náměty občanů 
3. Projednání závěrečného účtu obce Hořice na Šumavě včetně Zprávy o výsledcích 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 
4. Schválení účetní závěrky obce Hořice na Šumavě za rok 2012 
5. Schválení účetní závěrky Základní školy a Mateřské školy v Hořicích na Šumavě za rok 2012 
6. Energetické poradenství - Energie pod kontrolou 
7. Program rozvoje obce 
8. Komise regenerace MPZ 
9. Prodej pozemku – parc.č. 970/9 v k.ú. Svíba 

10. Pronájem části pozemku parc.č. 33 v k.ú. Hořice na Šumavě 
11. Smlouva o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu – EON 
12. Zmocnění starosty k podpisu smlouvy o dílo 
13. Dětské hřiště 
14. Různé 

Hlasování :   počet hlasů pro:   7   počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení : 8/2/2013 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě projednalo závěrečný účet obce včetně zprávy o výsledcích 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 bez výhrad. Ke zjištěným nevýrazným chybám a 
nedostatkům jsou přijata opatření potřebná k jejich nápravě. Návrh závěrečného účtu byl 
vyvěšen na úřední desce od 09.06. do 24.06.2013. 
Hlasování :   počet hlasů pro:   7   počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení : 8/3/2013 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje účetní závěrku obce Hořice na Šumavě za rok 
2012 sestavenou k 31.12.2012 a dosažený výsledek hospodaření za rok 2012 ve výši 776.497,70 Kč 
a rozhoduje o převedení výsledku hospodaření na účet 432, nerozdělený zisk, ztráta minulých let. 
Hlasování :   počet hlasů pro:   7   počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  0 
 
 



2 

 

č. usnesení : 8/4/2013 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Hořice na Šumavě za rok 
2012 sestavenou k 31.12.2012  
Hlasování :   počet hlasů pro:   7   počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení : 8/5/2013 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje Program rozvoje obce Hořice na Šumavě. 
Hlasování :   počet hlasů pro:   7    počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  0 
 
 
V 18:40 odešla zastupitelka Schwarzová. Starosta konstatoval, že z celkového počtu 9ti členů 
zastupitelstva je přítomno 6 členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je tímto usnášeníschopné. 
 
 
č. usnesení : 8/6/2013 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje Komisy regenerace MPZ ve složení Martin 
Madej, Milada Ottová a Jiří Václavík. 
Hlasování :   počet hlasů pro:   6   počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení : 8/7/2013 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje prodej pozemku parc.č. 970/9 v k.ú. Svíba, obec 
Hořice na Šumavě o výměře 3.792 m2 za kupní cenu 10,- Kč/m2 a náklady s prodejem spojené 
(smlouva, správní poplatky) panu XXXXXX. 
Hlasování :   počet hlasů pro:    5   počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  1 
Zdržel se: Jiří Václavík 
 
č. usnesení : 8/8/2013 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě souhlasí s pronájmem části pozemku parc.č. 33 v k.ú. 
Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě o výměře 405 m2 za cenu 1,- Kč/m2/rok panu XXXXXX.  
Hlasování :   počet hlasů pro:   6   počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení : 8/9/2013 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
s firmou E.ON Distribuce, a.s. IČ: 280 85 400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice na pozemku parc.č. 139/17 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za 
jednorázovou úplatu v celkové výši 1.000,- Kč bez DPH na základě smlouvy č. CB-
014130000499/002 a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování :   počet hlasů pro:  6  počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení : 8/ 10a/2013 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce, aby podepsal smlouvu o dílo na zhotovení veřejné 
zakázky - stavby:  OBEC HOŘICE NA ŠUMAVĚ – snížení energetické náročnosti – výměna zdroje 
tepla a zateplení objektu ZŠ a MŠ“ s dodavatelem, který bude Komisí pro posouzení a hodnocení 
nabídek doporučen zadavateli na základě výsledku zjednodušeného podlimitního řízení dle 
zákona č. 137/2006Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, jako nejvhodnější uchazeč. 
Hlasování :   počet hlasů pro:  6  počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  0 
 



3 

 

č. usnesení : 8/10b/2013 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce, aby podepsal smlouvu o dílo na zhotovení veřejné 
zakázky - stavby:  OBEC HOŘICE NA ŠUMAVĚ – snížení energetické náročnosti – výměna zdroje 
tepla a zateplení objektu KD, č.p.200“ s dodavatelem, který bude Komisí pro posouzení a 
hodnocení nabídek doporučen zadavateli na základě výsledku zjednodušeného podlimitního 
řízení dle zákona č. 137/2006Sb., o veřejných zakázkách v platném znění,  jako nejvhodnější 
uchazeč. 
Hlasování :   počet hlasů pro:  6  počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení : 8/11/2013 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě souhlasí s tím, že bude v kalendářním roce 2013 
realizováno vybudování dětského hřiště s instalací prvků dle nabídky společnosti Alestra s.r.o. č. 
13DH0308 ze dne 7.5.2013 v celém rozsahu a toto hřiště bude oploceno.   
Hlasování :   počet hlasů pro:  6  počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
 
 
 
 

    Martin Madej  
        starosta obce Hořice na Šumavě 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Všechna zasedání zastupitelstva jsou veřejná, může se jich tedy zúčastnit kdokoliv. Podle § 95 odst. 2 zákona 
128/2000 Sb. „Zákon o obcích“, je zápis (jeho plné znění), z jednání zastupitelstva, k nahlédnutí na obecním 
úřadě. Dle tohoto zákona, mohou do zápisu nahlížet občané obce, fyzické osoby – vlastníci nemovitostí a cizí 
státní příslušníci, s trvalým pobytem na území obce. Pro veřejnost je k dispozici tento výpis z usnesení, ve 
kterém, jsou podle „Zákona o ochraně osobních údajů“ 101/2000 Sb., veškeré osobní údaje redukovány, 
nebo anonymizovány. 

 


